的效益

或者研

发成果

项目

可行

性是

否发

生重

大变

化，如

是，请

说明

具体

情况

节余

金额

发 行

可 转

换 债

券

分

布

式

光

伏

电

站

建

设

项

目

生产

建设
是 否 61,600.00 904.48 39,707.82 64.46 注 2 否 否 注 3 1,263.17 4,556.02 否

不适

用

偿

还

银

行

贷

补流

还贷
是 否 25,356.04 0.00 25,356.04 100.00 不适

用
是 是 不适用 不适用 不适用 否

不适

用

浙江芯能光伏科技股份有限公司2025 年半年度报告

39 / 162

款

合计 / / / / 86,956.04 904.48 65,063.86 / / / / / / /
注 1：公司实际募集资金净额 86,956.04万元，低于原预案拟投入的募集资金金额 88,000.00万元。为保障募投项目的顺利实施，公司根据实际募集资金净

额及募投项目的实际情况，经公司 2023年第四届董事会第十五次会议审议通过对募集资金使用安排进行调整。分布式光伏电站建设项目投入额度不变，

差异部分调减用于偿还银行贷款的募集资金金额。

注 2：截至 2025年 06月 30日，分布式光伏电站中已全部并网项目备案装机容量为 90.68MW，实际建成装机容量为 84.60MW；部分并网项目备案装机容

量为 24MW，其中已建成装机容量为 25.74MW，预计后续可建装机容量为 0.80MW；在建项目备案装机容量为 0.00MW；待建项目备案装机容量 89.63MW。

注 3：“分布式光伏电站建设项目”原计划完成时间为 2024年 10月。部分子项目因宏观经济环境、地方产业政策、市场供求关系、业主资源规划等发生

变化或目标屋顶自身原因导致业主屋顶资源无法及时交付需要对实施期限进行调整。公司已将“分布式光伏电站建设项目”实施期限延长至 2025年 10月
并履行了相应的审议程序和披露义务。“偿还银行贷款”项目已在期限内实施完毕。

注 4：本半年度已并网电站实际实现的效益为 1,263.17万元，如按年化折算为 3,110.69万元，相应则达到预计的效益。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

浙江芯能光伏科技股份有限公司2025 年半年度报告

40 / 162

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

浙江芯能光伏科技股份有限公司2025 年半年度报告

41 / 162

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 500,006,441 100.00 78 78 500,006,519 100.00
1、人民币普通股 500,006,441 100.00 78 78 500,006,519 100.00
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 500,006,441 100.00 78 78 500,006,519 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意浙江芯能光伏科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批复》（证监许可〔2023〕2146 号）

核准，公司于 2023 年 10 月 26 日向不特定对象发行了 880 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 8.80 亿元，期限为自发行之日起六年，债券

利率分别为第一年 0.30%、第二年 0.50%、第三年 1.00%、第四年 1.50%、第五年 2.00%、第六年 2.50%。

浙江芯能光伏科技股份有限公司2025 年半年度报告

42 / 162

经上交所自律监管决定书〔2023〕255 号文同意，公司 88,000 万元可转换公司债券于 2023 年 11 月 24 日起在上交所挂牌交易，债券简称“芯能转债”，

债券代码“113679”。根据有关规定和《浙江芯能光伏科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司本次发行的“芯能

转债”自 2024 年 5 月 6 日可转换为公司股票，转股的起止日期为 2024 年 5 月 6 日至 2029 年 10 月 25 日，当前转股价格为 12.75 元/股。

公司本次发行的“芯能转债”转股期起止日为 2024 年 5 月 6 日至 2029 年 10 月 25 日。报告期内，共有人民币 1,000 元“芯能转债”转换为公司 A股

股票，因转股形成的股份数量为 78 股。截至 2025 年 6 月 30 日，累计共有人民币 85,000 元“芯能转债”转换为公司 A 股股票，累计转股数量为 6,519 股，

占可转债转股前公司已发行股份总额的 0.0013%，芯能科技总股数为 500,006,519 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况